[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21.05.2013
	№
	502

	О  внесении  изменений  в постановление администрации района от 10.05.2012 № 496

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 10.05.2012 № 496 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена, для строительства администрацией  Кирилловского  муниципального  района  Вологодской  области» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления слова «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией района» заменить словами «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией района» (с последующими изменениями)»;

2) В административный регламент внести следующие  изменения:

- подпункт 2.6.2. пункта 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги заявителями представляются следующие документы:

- заявление (предоставляется самостоятельно);

- документ, удостоверяющий личность заявителя (предоставляется самостоятельно);

- документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица действовать от его имени (предоставляется самостоятельно);

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц (в случае не предоставления заявителем по собственной инициативе, предоставляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия);

- выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в случае не предоставления заявителем по собственной инициативе, предоставляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия);

- декларация  о намерениях использования земельного участка (предоставляется по инициативе заявителя);

- кадастровый паспорт земельного участка (в случае не предоставления заявителем по собственной инициативе, предоставляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия)»;

- в абзаце 3 подпункта 3.3.6. пункта 3.3. Регламента после слов «места размещения объекта» дополнить словами «с приложением схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»;

- в подпункте 3.4.3. пункта 3.4. Регламента после слов «кадастровый паспорт земельного участка» дополнить словами «(в случае не предоставления заявителем по собственной инициативе, предоставляется в рамках межведомственного информационного взаимодействия)»;

- в подпункте 3.4.11. пункта 3.4. Регламента после слов «администрацией района и заявителем» дополнить словами «а лицам, указанным в пункте 1 статьи 20 Земельного кодекса РФ направляется постановление администрации района о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование.»;

-  пункт 5.6. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, подаваемые в электронном виде должны быть переведены в электронный вид с помощью средств сканирования. Все документы должны быть отсканированы в цветном виде в формате PDF или JPEG: качество – не менее 200 точек на дюйм (dpi) для сохранения всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, а также исходящего номера и даты заявления. Документы направляются на адрес электронной почты (e-mail): uprim_kir@mail.ru».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном Интернет-сайте администрации района.

Глава администрации района

    В.П.Шачин

8942  0605

_1269330852.doc
[image: image1.png]